浙江省体育局
	文件

	浙江省体育总会

浙体群〔2015〕314号

浙江省体育局  浙江省体育总会

关于举办浙江省第二届体育社团运动会的通知
各市体育局、体育总会、省级行业体协、省单项体协：
为贯彻落实国务院《关于加快发展体育产业促进体育消费的若干意见》，促进我省体育社团社会化、实体化的发展和群众性体育竞赛水平的提高，进一步活跃群众体育活动的开展，以利于我省体育事业全面、协调、可持续发展，为促进社会主义精神文明建设，构建和谐社会做出贡献。经省体育局、省体育总会研究，决定将于2016年2-12月在宁波、温州、舟山、台州等市举办浙江省第二届体育社团运动会。
现将《浙江省第二届体育社团运动会竞赛规程总则》印发给你们。请遵照执行，并认真做好本届运动会的各项组织和参赛工作。
附件：《浙江省首届体育社团运动会竞赛规程总则》
浙江省体育局     浙江省体育总会
         2015年10月26日

浙江省体育局办公室                     2015年10月27日印发

浙江省第二届体育社团运动会竞赛规程总则
一、竞赛日期和地点：2016年2-12月在宁波、温州、台州、舟山等各市（县、区）举行。开幕式为第一个项目的比赛，闭幕式为最后一个项目的比赛。
2、 竞赛项目：设44个比赛项目。
(一)宁波市（规定项目）：国际跳棋、桥牌、门球、航海模型、车辆模型、网球、体育舞蹈、气排球，（自选项目）：纸飞机。
(二)温州市（规定项目）：游泳、水上救生、自行车、跆拳道、钓鱼、风筝、航空航天模型、围棋、象棋，（自选项目）：南拳。
(三)台州市（规定项目）：武术、健身秧歌、笼式足球、乒乓球、健身气功、花式团体操、啦啦操、台球、国际象棋，（自选项目）：藤球。
(四)舟山市（规定项目）：健美健身、羽毛球、篮球、健身排舞、健美操、社会体育指导员技能大赛、长跑、飞镖、无线电测向、定向,（自选项目）：泥涂项目。
(五)杭州西湖区：攀岩、嘉兴海宁市：轮滑、金华兰溪市：龙舟、衢州开化县：地掷球。
(六) 本届运动会设专业组，其项目有武术、长跑、自行车、乒乓球、羽毛球、网球、篮球、游泳、围棋、象棋、国际象棋。
三、参赛单位：以省、市、县、乡镇、机关、企事业单位、大专院校等各级协会、俱乐部(须具备法人资格)、行业体协为参赛单位及个人均可参赛。
四、参赛资格：
(一)居住在浙江省境内的中华人民共和国公民，经有资质的医务部门检查证明身体健康者；
(二)运动员以本人二代身份证为依据；
(三)全国各省市（含港、澳、台）居民，在浙江省工作一年以上（2015年1月前办理暂住证和人事关系证明）；
(四)外籍人士在浙江省定居经商一年以上（凭有效证件）。
(五)专业组参赛单位和运动员资格：浙江体育职业技术学院、浙江省射击射箭自行车运动管理中心、浙江省非奥项目运动管理中心和职业俱乐部的运动员、大专院校的特招生、市县体校的学生、武警部队的战士、警察学院的学生。
(六)参加浙江省第二届女子体育节的运动员不能参加浙江省第二届体育社团运动会的同类项目。
五、参赛人员注册工作：
(一)以浙江省首届体育社团运动会会员注册（库）为基础，新增参赛人员继续注册，届时举办会员注册培训班。
(二)实施浙江省体育社团运动会会员注册制度，凡参赛者须到所在地体育社团办理注册；
(三)会员注册以省、市、县，行业体协、单项体协和俱乐部为单位统一办理，由市、县体总组织实施，报省体总备案，未经会员注册不能参赛；
(四)各级（类）协会或俱乐部会员注册人数不限，但每项只能注册一个协会或俱乐部。
六、参加办法：
(一)凡符合参赛条件的会员可由所在社团集中报名，个人均可报名参赛；
(二)凡参赛者须交报名费，根据不同项目，每人每项20-60元，以单项规程为准；
(三)每位运动员报大项不限，小项不能兼项；
(四)各项比赛的年龄、报名人数、运动员比赛服装，按单项竞赛规程执行；
(五)每个参赛队均应自备队旗一面，颜色、文字、图样、尺寸自定，但不得出现与国家法律、法规相违背的内容，遇开幕式或比赛需用时，旗杆由大会统一准备。
七、竞赛办法：
(一)执行国家体育总局最新审定各单项竞赛规则和浙江省体育局、体育总会认定的规则；
(二)各单项竞赛规程由省体育局、省体育总会委托省单项体育协会和承办单位制定，并负责选调裁判长，与当地承办赛事工作对接；
(三)赛制未在单项竞赛规程中明确的，可根据项目不同、规模大小，由省单项体育协会和承办单位商定，经省体育局认可，在赛前下发补充通知说明情况；
(四)报名不足3个市或5个单位（队），取消该项目比赛；
(五)单项竞赛规程与竞赛规程总则有矛盾之处，以本总则为准。
八、裁判和仲裁：省体育局、省体育总会选派总裁判长、副总裁判长和仲裁委员，承办单位负责选派或选调裁判员。
九、录取名次和奖励：
(一)单项比赛录取前八名，如参赛的人数不足录取名次数时，按实际参赛数录取名次；
(二)打分项目设一、二、三等奖和参与奖，获奖人数比例视报名情况制定；
(三)现役专业运动员参加专业组，棋类、桥牌专业运动员须退役10年后，其它项目专业运动员须退役5年后方可与业余运动员一起参赛和排名；
(四)不排列单位团体总奖牌和总分数榜；
(五)对成绩突出的参赛队给予奖励：设参赛组织奖、优秀赛区奖，对获体育道德风尚奖的运动员、裁判员进行表彰；
(六)奖牌、奖杯、成绩证书由省体育局统一设计，承办单位制作。
十、报名和报到：
(一)报名于赛前20天，各单位和个人将报名表一式两份，分别报送浙江省体总秘书处（地址：杭州市体育场路212号，联系电话：0571—85106142，联系人：王元旦，电子邮箱：tizmsc@163.com。邮编：310004），及有关承办单位。报名后，运动员名单和项目不得更改（单项竞赛规则中有特殊规定的除外），不得无故弃权；
(二)各参赛队应按单项竞赛规程的时间到赛区报到，报到时应验交运动员本人二代身份证原件（或其他有效证件）、有资质医疗单位出具的健康证明和意外人身伤害保险单复印件。
十一、反兴奋剂工作：参赛运动员须接受赛内、外兴奋剂检查，一经发现使用违禁品，取消参赛资格和成绩，并按规定进行处罚。
十二、其它：
(一)各参赛单位（个人）的差旅费、食宿费均自理，竞赛组织费用由赛区竞委会解决；竞赛经费包括：裁判长若干人赛前对接工作、裁判员和工作人员的差旅费、食宿、工作补贴，赛场的布置、秩序册、各项奖牌和成绩证书等。
(二)所有参赛者必须办理“人身意外伤害保险”(含比赛期间及往返比赛途中)；
(三)各赛区拥有单项比赛的广告权，争取社会的赞助，鼓励有条件赛区设立奖金。
十三、本竞赛总则由浙江省体育局负责解释和修改。
1
— 3 —